
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  64 del  23 maggio 2024 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento incarico anno 2024 per servizio di supporto tecnico per 

gestione IMU – TARI. 

 

 

C.I.G.: B1E3DE51E6   

 

 



 
 
 

Il Segretario Comunale 

                Responsabile del Servizio 
 

 Premesso che l’attività di bonifica della banca dati è finalizzata allo sviluppo del sistema tributario 

ed alla possibilità di potere rispondere correttamente ai contribuenti nel calcolo dele imposte e tasse 

dovute; 

 

 Dato atto che la Giunta Comunale, con proprio atto n. 42 in data 17.06.2006 ha dato al 

Responsabile del Servizio una apposita direttiva con la quale veniva individuato nella persona del Geom. 

Guglielmucci Antonio di Verbania, al quale affidare l’incarico in questione; 

 

Viste altresì  le successive deliberazioni con le quali veniva rinnovato l’incarico in questione fino alla 

data del 31.12.2023; 

 

Considerato che il lavoro è stato svolto in questo periodo proficuo tanto da ingenerare un buon 

gettito di IMU relativo agli anni arretrati e una buona entrata relativa agli accertamenti della TARI, oltre agli 

accertamenti relativi agli anni precedenti, e che quindi è necessario avvalersene anche per l’anno 2024; 

 

Visto che il lavoro è a tutt’oggi in coso e che si rende pertanto opportuno e necessario confermare 

l’attività svolta dal Geom. Guglielmucci Antonio di Verbania; 

 

Vista la nota in data 30.04.2024 protocollata al numero 1435 con la quale il Geom. Guglielmucci 

Antonio indica le condizioni (favorevoli per questo Ente) di prosecuzione del rapporto e cioè: 

• € 1.000,00 oltre IVA come quota fissa annuale  

• 25% sugli accertamenti conclusi + Iva (da pagarsi semestralmente) 

 

Ritenuto di dover provvedere; 

 

 Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di C.C. n. 3 del 02.02.2024; 

 

Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

           Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto. 

             Il  Segretario Comunale 

       f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 



 
 
 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Di proseguire nel rapporto di gestione dell’IMU e TARI da parte del Geom. Guglielmucci Antonio di 

Verbania secondo le più favorevoli condizioni di cui alla nota/offerta in data 30.04.2024, allegata ala 

presente, che ne forma parte integrante e sostanziale. 

 

Di dare atto che resta confermato l’incarico in via principale conferito a suo tempo con 

deliberazione di G.C. n. 42 del 17.06.2006. 

 

Di rilevare che dall’assunzione del presente atto non conseguiranno spese dirette a carico 

dell’Amministrazione Comunale per compenso professionale ma che lo stesso conseguirà soltanto € 

1.000,00 oltre IVA ai sensi di legge, come quota fissa annuale, oltre il 25% sugli accertamenti conclusi + 

IVA (da pagarsi semestralmente). 

 

Di impegnare una spesa presuntiva totale di € 4.500,00 (IVA compresa) la quale trova copertura 

al capitolo 10160303 / 1 del Bilancio c.e. 

 

Di trasmettere copia della presente al Geom. Guglielmucci Antonio di Verbania. 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa al servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni. 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo 

il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267. 

 

Il Segretario Comunale 

                                          f.to Dott.ssa Martina Scapellato 



 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  09.06.2024 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì 09.06.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 
Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì 09.06.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


